
TỈNH ỦY TIỀN GIANG 

* 

Số 170-KH/TU 

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

              Tiền Giang, ngày 06 tháng 12 năm 2024        

 
KẾ HOẠCH 

tổ chức Họp mặt kỵ niệm 95 năm Ngày thành lập  

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)  

và mừng Xuân Ất Tỳ năm 2025  

-----  

Nhân kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng Kế 

hoạch tổ chức họp mặt mừng Đảng, mừng Xuân với các nội dung sau:  

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Nhằm thiết thực ôn lại truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam 

qua 95 năm thành lập và đón Tết cổ truyền của dân tộc - Xuân Ất Tỵ năm 2025.  

2. Phát huy truyền thống văn hóa dân tộc, uống nước nhớ nguồn; quyết tâm 

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI; qua đó, 

góp phần cùng với cả nước thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng. Phát huy tinh thần đoàn kết, chung sức, chung lòng 

xây dựng quê hương Tiền Giang ngày càng giàu đẹp, bền vững; chào mừng Đại 

hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Tiền Giang lần thứ XII, 

nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

3. Tổ chức Họp mặt phải thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả, tiết kiệm và an toàn.  

II- NỘI DUNG  

A. Cấp tỉnh  

1. Thời gian: 08 giờ, ngày 21/01/2025 (ngày 22 tháng Chạp năm Giáp Thìn). 

2. Địa điểm: Hội trường Ấp Bắc, Trung tâm Hội nghị tỉnh Tiền Giang. 

3. Thành phần tham dự: dự kiến 720 đại biểu 

- Lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo các bộ, ban, ngành Trung 

ương, các tỉnh, thành bạn quê hương Tiền Giang; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Trung ương, Ban Tuyên giáo Trung ương, 

Ủy ban Kiểm tra Trung ương, Ban Nội chính Trung ương, Ban Dân vận Trung 

ương, Ban Kinh tế Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng; 

- Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh (khóa XI); 
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- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Tiền Giang;  

+ Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Ủy ban 

nhân dân tỉnh qua các nhiệm kỳ;  

+ Đại diện Mẹ Việt Nam Anh hùng; các tướng lĩnh, Anh hùng Lực lượng vũ 

trang, Anh hùng Lao động; 

- Đại diện các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Trưởng, phó các ban đảng Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và tổ chức 

chính trị - xã hội cấp tỉnh (ngoài Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh); 

- Đại diện lãnh đạo Hội Người cao tuổi tỉnh, Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Công ty 

trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Xổ số kiến thiết Tiền Giang, Công ty trách 

nhiệm hữu hạn Một thành viên Cấp nước Tiền Giang, Công ty trách nhiệm hữu 

hạn Một thành viên Công trình đô thị Mỹ Tho, Công ty trách nhiệm hữu hạn Một 

thành viên Khai thác công trình thủy lợi Tiền Giang, Công ty trách nhiệm hữu hạn 

Một thành viên Công trình đô thị Gò Công; 

- Trưởng, phó các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh đã nghỉ hưu;  

- Đại diện: Thường trực các huyện, thành, thị ủy, Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành, thị; Ban Tuyên giáo các huyện, thành, thị ủy;  

- Đại diện Hội đồng hương Tiền Giang tại Thành phố Hồ Chí Minh và thành phố 

Cần Thơ; đại diện Câu lạc bộ Doanh nhân Tiền Giang tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

- 20 cựu chiến binh (nhờ Hội Cựu Chiến binh tỉnh mời); 

- 10 vị chức sắc tôn giáo (nhờ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh mời);  

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, 

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh Đoàn, Hội Nông dân tỉnh, Liên đoàn Lao động 

tỉnh: mỗi ngành phân công 10 đại biểu.  

4. Chương trình  

- 7 giờ: Đại biểu viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh.  

- 7 giờ 30 phút: Đón tiếp đại biểu tại Hội trường Ấp Bắc, Trung tâm Hội nghị tỉnh.  

- 8 giờ đến 8 giờ 30 phút: Chương trình văn nghệ chào mừng.  

- 8 giờ 30 phút: Chương trình Họp mặt, gồm có:  

* Nghi thức:  

+ Chào cờ.  
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+ Tuyên bố lý do.  

+ Giới thiệu đại biểu.  

* Nội dung:  

+ Chiếu video clip giới thiệu thành tựu kinh tế - xã hội của tỉnh trong năm 

2024 và những nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2025. 

+ Thường trực Tỉnh ủy phát biểu ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của 

Đảng Cộng sản Việt Nam qua 95 năm, gắn với mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.  

+ Phát biểu của đồng chí lão thành cách mạng (nếu có).  

+ Phát biểu của lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh. 

+ Phát biểu của Tuổi trẻ Tiền Giang.  

+ Đáp từ, kết thúc. 

* Nội dung phông sân khấu Họp mặt: (màn hình led)  

B. Cấp huyện  

Tùy tình hình thực tế của địa phương, cấp ủy và chính quyền có thể tổ chức 

Họp mặt; tổ chức các đoàn viếng Nghĩa trang Liệt sĩ và đi thăm, tặng quà gia đình 

chính sách, gia đình có công, gia đình neo đơn có hoàn cảnh khó khăn... Không tổ 

chức Họp mặt ở cấp huyện trùng vào thời điểm Họp mặt do tỉnh tổ chức.  

III- PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo Ủy ban nhân 

dân tỉnh thực hiện một số công việc như sau:  

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, chiếu phim, tuyên 

truyền cổ động trực quan mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, chủ đề ca ngợi 

Đảng, Bác Hồ và những thành tựu đổi mới của tỉnh phục vụ Nhân dân trong dịp Tết 

Nguyên đán. Thông báo nội dung khẩu hiệu tuyên truyền đến các ngành, các cấp triển 

khai thực hiện (nội dung do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn); chỉ đạo, hướng dẫn 

các địa phương thống nhất thời gian tuyên truyền, cổ động trực quan để tạo không khí 

TỈNH ỦY- HĐND - UBND - UBMTTQ VIỆT NAM TỈNH TIỀN GIANG  

HỌP MẶT  

KỴ NIỆM 95 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  

(03/02/1930 - 03/02/2025) VÀ MỪNG XUÂN ẤT TỲ NĂM 2025  

Tiền Giang, ngày 21 tháng 01 năm 2025 
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vui xuân đón Tết trên toàn tỉnh.  

- Xây dựng kịch bản và thực hiện video clip giới thiệu thành tựu kinh tế - xã 

hội của tỉnh năm 2024 (thời lượng khoảng 15-20 phút); phối hợp với Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và các đơn vị có liên quan tổ chức trình chiếu 

báo cáo Thường trực Tỉnh ủy xem xét. 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo và kiểm duyệt chương trình văn nghệ chào mừng 

(30 phút).  

- Tổ chức trưng bày hình ảnh kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng và mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025 tại tiền sảnh Hội trường Ấp Bắc, Trung tâm Hội nghị tỉnh; tổ 

chức tuyên truyền, cổ động trực quan trên các tuyến đường chính trong tỉnh. 

- Chủ trì chỉ đạo triển khai các công tác chuẩn bị trước và trong Họp mặt, 

maket, thư mời, trang trí tại Hội trường Ấp Bắc, Trung tâm Hội nghị tỉnh, đảm bảo 

chu đáo, trang trọng. 

- Chủ trì tổ chức lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh, Lễ dâng hương vào lúc 07 

giờ, ngày 21/01/2025.  

- Chuẩn bị phương án đón, tiếp, bố trí ăn nghỉ, công tác hậu cần, phương tiện 

đi lại và các điều kiện cần thiết khác cho đại biểu tham dự Họp mặt 

- Xem xét, phê duyệt kinh phí đảm bảo tổ chức Họp mặt trang trọng, tiết kiệm. 

2. Thành ủy Mỹ Tho lãnh đạo, chỉ đạo Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho  

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên tuyến đường Hùng Vương và các 

tuyến đường chính trên địa bàn thành phố trước ngày diễn ra Họp mặt. 

- Phát động Nhân dân, doanh nghiệp tổ chức treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu; nội 

dung và thời gian do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn.  

 3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  

- Biên soạn nội dung bài phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy ôn lại truyền 

thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam qua 95 năm gắn với mừng 

Xuân Ất Tỵ năm 2025, chuyển về Thường trực Tỉnh ủy (qua Văn phòng Tỉnh ủy). 

- Thẩm định bài phát biểu của lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh và bài phát 

biểu của Tuổi trẻ Tiền Giang; chuyển cho Hội Cựu chiến binh tỉnh và Tỉnh Đoàn 

để trình bày trong buổi Họp mặt. 

- Biên soạn tài liệu, khẩu hiệu tuyên truyền, hướng dẫn các ngành, đoàn thể, 

các huyện, thành, thị và cơ sở tổ chức sinh hoạt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); có ý kiến đối với các nội 

dung tuyên truyền của Báo Ấp Bắc.  
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4. Ban Tổ chức Tỉnh ủy  

- Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy danh sách đại biểu tham dự Họp mặt theo 

Kế hoạch này. Thông báo danh sách cho Tiểu ban Tiếp tân và các ngành, các địa 

phương có liên quan để thống nhất thực hiện.  

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề xuất dự kiến mời đồng chí 

lão thành cách mạng phát biểu trong buổi Họp mặt. 

- Chủ trì, phối hợp với các Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng 

Tỉnh ủy, các địa phương phát hành thư mời Họp mặt.  

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu Thường trực Tỉnh ủy phương án 

phân công các ngành, các địa phương bố trí xe đưa rước các đồng chí nguyên 

Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên 

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, nguyên trưởng, phó các sở, ban, ngành qua các 

nhiệm kỳ đến dự Họp mặt.  

5. Văn phòng Tỉnh ủy  

- Chủ trì, phối hợp với Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh và các thành 

viên Tiểu ban Tiếp tân kiểm tra, đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ được phân công 

trong kế hoạch này.  

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề xuất dự kiến mời đồng chí 

lão thành cách mạng phát biểu trong buổi Họp mặt.  

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu thành phần, thời 

gian, địa điểm thẩm định video clip giới thiệu thành tựu kinh tế - xã hội của tỉnh 

năm 2024 do Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn 

thực hiện.  

- Thẩm định maket phông, thư mời, tuyên truyền trực quan do Ban cán sự 

đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn thiết kế, trình lãnh đạo 

Tỉnh ủy xem xét ký duyệt. 

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị quà tặng cho đại 

biểu và lực lượng phục vụ dự Họp mặt (nếu có).  

6. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn  

- Biên soạn nội dung bài phát biểu của Tuổi trẻ Tiền Giang, chuyển cho Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định. Phân công lãnh đạo Tỉnh Đoàn phát biểu trong 

buổi Họp mặt. 

- Mời 10 đoàn viên tiêu biểu dự Họp mặt.  

- Phân công 20 đoàn viên hỗ trợ công tác hậu cần, tiếp tân; nhiệm vụ do Tiểu 

ban Tiếp tân phân công.  
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7. Đảng đoàn Hội Cựu chiến binh tỉnh  

- Cử lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh phát biểu trong buổi Họp mặt; biên 

soạn bài phát biểu, chuyển Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định. 

- Mời 20 cựu chiến binh tiêu biểu tham dự Họp mặt.  

8. Báo Ấp Bắc  

Chủ động chuẩn bị tờ Báo Xuân phát cho đại biểu tại buổi Họp mặt; thực hiện 

tuyên truyền về Ngày thành lập Đảng 03/02/1930, về mừng Đảng mừng Xuân. 

9. Giao Đảng đoàn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh 

Mời 10 chức sắc tôn giáo tiêu biểu dự Họp mặt.  

10. Giao Đảng đoàn Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Liên 

đoàn Lao động tỉnh  

 Mỗi đơn vị mời 10 hội viên tiêu biểu dự Họp mặt.  

11. Thành lập Tiểu ban Tiếp tân và phân công nhiệm vụ 

* Thành lập Tiểu ban Tiếp tân bao gồm các đồng chí có tên sau đây: 

(1) Đồng chí Phạm Thị Mai Tiên - Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Trưởng Tiểu ban.  

(2) Đồng chí Nguyễn Phương Bình - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Phó Trưởng Tiểu ban.  

(3) Đồng chí Võ Phạm Tân - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Phó Trưởng Tiểu ban.  

(4) Đồng chí Cao Ngọc Quí - Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Thành viên.  

(5) Đồng chí Đỗ Quốc Chương - Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Thành viên.  

(6) Đồng chí Trần Trung Tín - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Thành viên.  

(7) Đồng chí Hoàng Khắc Tinh - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, 

Thành viên.  

(8) Đồng chí Đặng Thị Ngọc Điệp - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, 

Thành viên.  

(9) Đồng chí Nguyễn Thành Luân - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn, Thành viên.  

(10) Đồng chí Lê Hồ Việt - Chánh Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh, Thành viên.  

(11) Đồng chí Lê Văn Trung - Chánh Văn phòng Ban Tổ chức Tỉnh ủy, 

Thành viên.  

(12) Đồng chí Nguyễn Văn Phong - Trưởng Phòng Quản trị, Văn phòng Tỉnh 

ủy, Thành viên.  
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(13). Đồng chí Nguyễn Văn Long - Trưởng Phòng Tổng hợp, Văn phòng 

Tỉnh ủy, Thành viên. 

(14) Đồng chí Phạm Minh Tuấn - Trưởng Phòng Công tác Đảng và Công tác 

Chính trị, Công an tỉnh, Thành viên.  

(15) Đồng chí Nguyễn Hữu Nhâm - Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh - Thành viên. 

(16) Đồng chí Nguyễn Văn Kiệt - Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Thành viên. 

(17) Đồng chí Võ Thị Loan - Trưởng Phòng Hành chính - Quản trị - Tài vụ, 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thành viên. 

(18) Đồng chí Trần Thị Thanh - Phó Trưởng Phòng Hành chính - Quản trị - 

Tài vụ, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thành viên.  

(19) Đồng chí Phạm Hồng Ngọc - Phó Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thành viên.  

 (20) Đồng chí Trần Ngọc Quốc An - Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Thành viên. 

(21) Đồng chí Nguyễn Thị Mai Thanh - Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn 

phòng Tỉnh ủy, Thành viên, Thư ký Tiểu ban. 

* Nhiệm vụ của Tiểu ban Tiếp tân 

- Bố trí, sắp xếp chỗ ăn, nghỉ và phương tiện đưa rước đại biểu ở xa (nếu có).  

- Bố trí sắp xếp sơ đồ chỗ ngồi đại biểu về dự Họp mặt. 

- Chuẩn bị và sắp xếp bảng tên lãnh đạo dự Họp mặt; hướng dẫn đại biểu đến 

vị trí chỗ ngồi trong Hội trường.  

- Chủ động liên hệ đại biểu xác nhận tham dự để tổ chức đón tiếp chu đáo.  

- Trưng dụng thêm nhân sự của các cơ quan, đơn vị để hỗ trợ công tác đón 

tiếp đại biểu.  

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

Tiểu ban Tiếp tân khẩn trương thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

2. Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân 

dân tỉnh, các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy, Tiểu ban Tiếp tân, Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc và các đoàn thể, địa phương có liên quan kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở thực 

hiện nhiệm vụ được phân công theo kế hoạch này; báo cáo Thường trực Tỉnh ủy 

xem xét nếu vượt quá thẩm quyền.  
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3. Văn phòng các huyện, thành, thị ủy bố trí xe, hỗ trợ liên hệ để đưa, đón các 

đồng chí hưu trí, đang sinh hoạt trên địa bàn các huyện, thành, thị đến dự Họp mặt 

tại Hội trường Ấp Bắc. Danh sách đại biểu khách mời do Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

thông báo.  

4. Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ 

đạo Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản phân công công việc cụ thể cho các cơ quan 

đơn vị có liên quan, đảm bảo tổ chức Họp mặt thành công. 

 

Nơi nhận:   
- Thường trực Tỉnh ủy,  

- Các ban đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn,  

- MTTQ và tổ chức CT - XH tỉnh,  

- Cấp ủy huyện và tương đương,  

- Văn phòng Tỉnh ủy,  

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh,  

- Thành viên Tiểu ban Tiếp tân,  

- Phòng Tổng hợp,  

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.  

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Trâm 
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